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Tisztelt Képviselő Asszony !

Az Ön által feltett „A kormány szerint, aki éhezik, az haljon éhen? A kormány végleg lemond
a gondozásra szoruló idősekről? Avagy mit jelent az, hogy "nincs befogadható kapacitás"? "
című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .
A szociális biztonság megteremtése és meg őrzése érdekében az országgyű lés törvényi szinten
határozza meg az állam és a helyi önkormányzatok által biztosított egyes szociális ellátáso k
formáit, szervezetét, a szociális ellátásokra való jogosultság feltételeit, valamin t
érvényesítésének garanciáit . A kormányzat arra törekszik a szociális ellátórendszer
átalakításánál, hogy a legrászorultabbak kapjanak fokozott odafigyelést, segítséget ,
támogatást . Ehhez szükséges, hogy a rendelkezésre álló források célzottabban é s
hatékonyabban érjék el a valóban segítségre szorulókat .
Jelenleg, mint ahogy a képvisel ő asszony a parlamenti munka során már tájékozódhatott ,
folyamatban van a szociális ellátórendszer strukturális megújítása, melynek fontos része a z
ellátási kapacitások felülvizsgálata . 2012 óta minden új szociális szolgáltatásnak ,
intézménynek, ellátotti számnak és férőhely számnak befogadást kell nyernie az állam i
finanszírozási rendszerbe . A Kormány arra törekszik, hogy átlátható és hosszútávon
fenntartható szolgáltatásstruktúra alakuljon ki, amely garantálja a hozzáférési esélyek
növekedését és az ellátás minőségének javítását . Ugyanakkor az egyes szolgáltatások
biztosítására kötelezett fenntartók kapacitástól független befogadásban részesülnek . Tehát
bármely fenntartó a számára kötelezően biztosítandó szolgáltatás kialakításához, b ővítéséhez
a működés megkezdésétő l automatikusan állami támogatást kap .
Az Ön által felsorolt szolgáltatások fenntartására kötelezett fenntartók, akik azonnal m űködés i
finanszírozáshoz juthatnak a szolgáltatói nyilvántartásba történő bejegyzést követ ően az
alábbiak :

• minden települési önkormányzat: szociális étkeztetéshez, házi segítségnyújtáshoz ;
• 3000 lakosságszám feletti települési önkormányzat : idősek nappali ellátásához;
• 10000 lakosságszám feletti települési önkormányzat: nappali ellátáshoz nem id ős

célcsoportra, bölcs ődéhez ;
• 20000 lakosságszám feletti települési önkormányzat : gyermekek átmeneti otthonához ;
• 30000 lakosságszám feletti települési önkormányzat : átmeneti elhelyezést nyújtó

intézményhez id ős célcsoportra ; családok átmeneti otthonához ;
• állam, megyei jogú város önkormányzata és fővárosi önkormányzat : ápolást ,

gondozást nyújtó intézményhez idős célcsoportra,



• állam: ápolást, gondozást nyújtó intézményhez nem id ős célcsoportra, átmenet i
elhelyezést nyújtó intézmény nem id ős célcsoportra, rehabilitációs intézményhez ,
lakóotthonhoz .

A falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatás a 600 lakosságszámot nem meghalad ó
települések által vállalható, de nem kötelez ő feladat . Ennek a szolgáltatásnak a működtetése
befogadás köteles azzal, hogy egy településen csak egy szolgáltató működése támogathat ó
állami forrásból .
A családi napközi és a családi gyermekfelügyelet a gyermekjóléti alapellátás keretébe n
biztosított gyermekek napközbeni ellátásának különböz ő formái, a bölcsőde mellett . Mivel ez
utóbbi kötelező feladatként van telepítve önkormányzathoz, a többit önkormányzatnak ne m
szükséges biztosítania .
A helyettes szülő a családban élő gyermeket időszakosan saját háztartásában látja el, ezzel a
gyermek átmeneti gondozását biztosítja, ahogy intézményesült formában a gyermeke k
átmeneti otthona vagy a családok átmeneti otthona . Az intézményesült formák önkormányzat i
kötelező feladatok, a helyettes szül ő – tekintettel a feladatellátás módjára – nem lehet az .
Az Ön által felsorolt szolgáltatások esetében a „nincs befogadható kapacitás” a nem kötelezet t
fenntartók esetén áll fenn . Akinek gondot jelent a napi meleg étkezés megoldása, az forduljo n
segítségért a települési önkormányzathoz, amelynek kötelessége a napi egyszeri meleg
étkezést biztosítani a rászoruló személyeknek. A gondozásra szoruló id őseket 2016-tó l
kiemelt figyelemmel kezeli a kormányzat, házi segítségnyújtás keretében két szolgáltatás i
altípus került megkülönböztetésre a nyújtott tevékenységek mentén . A szociális segítés és a
személyi gondozás körébe tartozó tevékenységek elváltak egymástól, amely hatékonyabb é s
az igénylők szükséglete alapján célzottabb szolgáltatásnyújtást tesz lehet ővé, ezáltal biztosítja,
hogy az igénybe vevők szükségleteihez illeszkedő szolgáltatásnyújtás történjen, tovább á
minél tovább az otthonukban maradhassanak a segítségre szoruló idős emberek .
A törvényi kötelezettségének eleget tenni akaró önkormányzat, szolgáltatásának szolgáltató i
nyilvántartásba történ ő bejegyzését követően, azonnal megkapja a szükséges állam i
támogatást .
A rászoruló gyermekek étkeztetésére szolgáló forrásokat egyetlen Kormány sem növelt e
olyan mértékben, mint ahogy a megelőző és a jelenlegi Kormány teszi . 2015-ben 8 milliárd
forinttal, összesen 61,08 milliárd forintra emelkedett a gyermekétkeztetés támogatása, ezálta l
2010-2015 között a gyermekétkeztetésre fordított központi költségvetési támogatás összege
megduplázódott . A Magyarország 2016 . évi központi költségvetéséről szóló 2015. évi C .
törvény 2 . mellékletének III . 5 . pontja már összesen 71,74 milliárd forint előirányzatot biztosí t
a települési önkormányzatok részére az intézményi gyermekétkeztetés, valamint a rászorul ó
gyermekek intézményen kívüli étkeztetésének egyes kiadásaihoz, melynek terhére 2015 .
szeptember 1-t ő l legalább 180 ezerrel bővült a bölcsődében, óvodában ingyenes étkeztetésben
részesülők köre .
A rászoruló gyermekek 2016 . évi szünidei étkeztetésének céljára eredetileg tervezett 4, 5
milliárd forint pedig megemelésre került további 800 millió forinttal, ami a 2015 . évi 134
ezerhez képest 2016-ban legalább 208 ezer rászoruló gyermek étkeztetését biztosítja, nemcsak
a nyári szünet, hanem valamennyi iskolai szünidő és a bölcsődei, óvodai zárva tartás idej e
alatt is .

Budapest, 2016 . február 15 .
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Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbél y
Ildikó (MSZP) országgyűlési képviselő által feltett „A kormány szerint, aki éhezik, az haljo n
éhen? A kormány végleg lemond a gondozásra szoruló idősekről? Avagy mit jelent az, hogy
"nincs befogadható kapacitás"?" című , K/8681 . számú írásbeli választ igénylő kérdésére
adott válaszomat .

Budapest, 2016 . február 15 .
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